

Handläggare
Evelyn Garate Ormazabal
Telefon: 08-508 14 997

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2020-05-28

Skrivelse om Fryshusets verksamhet i Östberga

Svar på skrivelse från (S), (V) och (Fi)

Förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

Jeanette Holmqvist
Avdelningschef Social omsorg
barn och unga

Sammanfattning

Veronika Palm m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V) och Lisa Palm (Fi) har 2020-02-06 lämnat in en skrivelse där de vill veta om det finns möjlighet att förlänga det gällande avtalet med Fryshuset.

Det avtal som ingick med Fryshuset var tidsbestämt och syftade att bistå förvaltningen med att nå fler av de unga som riskerade att hamna i utanförskap. Förvaltningens bedömning är att det i nuläget, efter det arbete som gjorts, finns en större kunskap om och möjlighet för myndigheter och civilsamhälle att nå barn och unga i Östberga. Förvaltningen understryker också vikten av att ta tillvara på den kunskap som gemensamt byggts de senaste fyra åren i syfte att fortsätta utveckla verksamheterna för barn och unga och fortsätta bygga förtroende och framtidstro i Östberga.

Bakgrund

Veronika Palm m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V) och Lisa Palm (Fi) har 2020-02-06 lämnat in en skrivelse där de lyfter Fryshusets arbete i Östberga som viktigt för områdets unga. De vill veta om det finns möjlighet att förlänga det gällande avtalet samt på vilket sätt stadens kultur- och fritidsarbete skulle kunna utvecklas i Östberga.

Avtalet som skrivelsen hänvisar till är ett Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan stadsdelsnämnden och Fryshuset som har finansierats via stadens sociala investeringsfond. Avtalet gällde mellan juni 2016 och maj 2020.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen Social omsorg barn och unga.

Ärendet

Idéburna offentliga partnerskapet (IOP) mellan stadsdelsnämnden och Fryshuset som finansierats via stadens sociala investeringsfond, skrevs 2016 med en avtalstid om maximalt fyra år som löper ut nu i maj 2020.

Stadsledningskontoret genomför som nästa steg för sociala investeringsfonden, en utvärdering av effekterna som investeringen gett upphov till. Det är viktigt att undersöka hur de tänkta insatserna realiserades och vilken påverkan de har haft på området. Detta för att kunna fatta kunskapsbaserade beslut och vid rätt tidpunkt.

Det är viktigt att nämna att Fryshusets arbete i Östberga har genomförts och utvecklats samtidigt som stadsdelsförvaltningen arbetat i en ny samverkansmodell med olika förvaltningar och bolag. Samverkansgruppen fick namnet Samverkan Östberga och inkluderar förutom stadsdelsförvaltningen; idrottsförvaltningen, trafikkontoret, kulturförvaltningen, utbildningsförvaltningen, Svenska Bostäder, SISAB och polisen. Samverkan Östbergas övergripande mål är att Östberga ska vara en trygg stadsdel att bo och verka i. Samverkansgruppen kom överens om att rikta satsningen mot tre fokusområden vilka bedömdes viktiga för att nå det övergripande målet om ett tryggt Östberga.

De tre fokusområdena var:

- Yttre miljön skulle omhändertas och utvecklas.
- Öka förutsättningarna för människor att mötas i området.
- Förebygga och bryta negativ utveckling hos barn, ungdomar och unga vuxna.

Den fysiska miljön rustades upp och aktiviteter kunde snabbt anordnas tack vare samverkan med kulturförvaltningen, idrottsförvaltningen och utbildningsförvaltningen.

För att öka möjligheten att nå barn, unga och unga vuxna ingick stadsdelsnämnden i ett IOP-avtal med Fryshuset där Fryshuset skulle fungera som en förstärkande resurs i området. I samverkan

mellan Fryshuset, polisen och kommunens verksamheter skedde ett fördjupat förebyggande arbete riktat till barn, unga och unga vuxna. Det innebar att kontakter etablerades med barn, unga och unga vuxna som kommunens egna verksamheter haft svårt att nå.

Det allaktivitetshus som 2018 invigdes i Östberga innebär att det idag finns en fysisk plats där medborgare kan mötas under positiva former. När Östberga Kulturhus öppnade samlades verksamheter som fritidsgård, bibliotek, öppen förskola och ungdomsverksamheter där Fryshuset också ingick under samma tak.

De olika verksamheterna har som mål att erbjuda service och skapa goda förutsättningar för möten och utveckling i området. Aktiviteter har många gånger genomförts tillsammans då verksamheternas målgrupper överlappat. Fryshusets medarbetare har gjort en viktig insats i området genom att synliggöra, bekräfta och exponera barn och unga för nya intryck. De har skapat relationer och varit närvarande på ett sätt som varit svårt för de ordinarie kommunala verksamheterna. Processen med att ta lärdom av de gångna årens arbete är igång och kommer att vara hjälpt av den utvärdering som kommer att upphandlas av stadsledningskontoret.

Det samarbete som ingicks med Fryshuset var tidsbestämt och syftade till att bistå förvaltningen med att nå fler av de unga som riskerade att hamna i utanförskap. Det finns i nuläget, efter att detta arbete gjorts, en större möjlighet för myndigheter och civilsamhälle att nå barn och unga i Östberga.

Synpunkter och förslag

Stadens arbete för ett tryggt och trivsamt Östberga att bo och vistas i fortsätter. Det är förvaltningens uppfattning att Fryshusets arbete har varit en bidragande faktor till att Östberga nu befinner sig i en annan och till flera delar bättre situation än för fyra år sedan. Det är av stor vikt att samhälleliga institutioner fortsätter ta steg framåt i utvecklandet av funktioner och metoder och använder den kunskap från de gångna fyra åren för att fortsätta öka förtroendet och framtidstron i området.

Bilaga

1. Skrivelse Fryshusets verksamhet i Östberga.